
АНО ВО «Универсальный Университет» 

ОГРН 1197700010518  

105120, Россия, г. Москва, Центр дизайна ARTPLAY 

ул. Нижняя Сыромятническая, д. 10, стр. 3 

Приложение №1 к приказу об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025–2026 учебный год 

№ 03022205–1от 03.02.2025 

 

 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ      

«УНИВЕРСАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(АНО ВО «Универсальный Университет») 

 

ПРИКАЗ № 03022205–1 

 

г. Москва «03» февраля 2025 года 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг на 2025–2026 учебный 

год  

 

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг в АНО 

ВО «Универсальный Университет», утверждённым приказом АНО ВО «Универсальный 

Университет» № 2-УС от 01.12.2022  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие размеры оплаты обучения по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, заключаемых с физическими и (или) юридическими лицами, для 

лиц, поступающих на обучение в АНО ВО «Универсальный Университет» на 2025–2026 

учебный год: 

− по образовательным программам бакалавриата очной формы обучения (Приложение № 

1); 

− по образовательным программам магистратуры очной формы обучения (Приложение № 

2); 

− по подготовительным образовательным программам дополнительного образования 

(Приложение № 3). 

2. Департаменту маркетинга обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте АНО ВО «Универсальный Университет» в пятидневный срок с даты его издания. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор __________________   Е.В. Черкес-заде 



АНО ВО «Универсальный Университет» 

ОГРН 1197700010518  

105120, Россия, г. Москва, Центр дизайна ARTPLAY 

ул. Нижняя Сыромятническая, д. 10, стр. 3 

Приложение №1 к приказу об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025–2026 учебный год 

№ 03022205–1от 03.02.2025 

стр.2 из 4 

 

   

Приложение 1 

к Приказу об установлении стоимости платных образовательных 

услуг на 2025–2026 учебный год № 03022205–1 от 03.02.2025 

 

Стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключаемых с физическими и (или) юридическими 

лицами, для лиц, поступающих на обучение в АНО ВО «Универсальный Университет» по образовательным программам бакалавриата 

очной формы обучения на 2025–2026 учебный год 

Код 

ФГОС 

Направление 

подготовки, 
Профиль 

 

Нормативный срок 

обучения 

Стоимость 

обучения в 2025–

2026 учебном году, 

руб. (без НДС) 

Полная стоимость 

обучения, руб. (без 

НДС) 

Очная форма обучения 

Факультет дизайна 

54.03.01 Дизайн 

Графический дизайн 4 года 785 000 3 140 000 

Иллюстрация 4 года 785 000 3 140 000 

Современное искусство 4 года 785 000 3 140 000 

Дизайн и архитектура интерьера 4 года 785 000 3 140 000 

Дизайн одежды и текстиля 4 года 785 000 3 140 000 

Промышленный дизайн 4 года 785 000 3 140 000 

 



АНО ВО «Универсальный Университет» 

ОГРН 1197700010518  

105120, Россия, г. Москва, Центр дизайна ARTPLAY 

ул. Нижняя Сыромятническая, д. 10, стр. 3 

Приложение №1 к приказу об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025–2026 учебный год 

№ 03022205–1от 03.02.2025 

стр.3 из 4 

 

Код 

ФГОС 
Направление подготовки, Профиль 

 

Нормативный 

срок обучения 

Стоимость 

обучения в 2025–

2026  учебном году, 

руб. (без НДС) 

Полная стоимость 

обучения, руб. (без 

НДС) 

Очная форма обучения 

Факультет музыки 

53.03.06 
Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

Компьютерная музыка и 

аранжировка 
4 года 615 000 2 460 000 

Факультет архитектуры и урбанистики 

07.03.01 Архитектура 
Архитектура и 

градостроительство 
5 лет 595 000 2 975 000 

Факультет кино, телевидения и анимации 

42.03.05 

Медиакоммуникации Кинопроизводство 4 года 690 000 2 760 000 

Медиакоммуникации Анимация 4 года 670 000 2 680 000 

Факультет игровой разработки 

42.03.05 Медиакоммуникации Создание игр 4 года 595 000 2 380 000 

Факультет бизнеса и маркетинга 

42.03.05 Медиакоммуникации 
Бренд-менеджмент и маркетинг в 

креативных индустриях 
4 года 720 000 2 880 000 

38.03.02 

Менеджмент Продюсирование и 

предпринимательство в 

креативных индустриях 

4 года 720 000 2 880 000 



АНО ВО «Универсальный Университет» 

ОГРН 1197700010518  

105120, Россия, г. Москва, Центр дизайна ARTPLAY 

ул. Нижняя Сыромятническая, д. 10, стр. 3 

Приложение №2 к приказу об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2025–2026 учебный год 

№ 03022205–1от 03.02.2025 

стр.4 из 4 

 

Код 

ФГОС 

Направление 

подготовки 
Профиль 

Нормативный 

срок обучения 

Стоимость обучения, 

руб. (без НДС) 

Полная стоимость 

обучения, руб. (без 

НДС) 

Очная форма обучения 

Факультет архитектуры и урбанистики 

07.04.01 Архитектура 

Проектирование зданий и 

городских общественных 

пространств 

2 года 595 000 1 190 000 

 


		2025-02-25T17:05:55+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




